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MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2017

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION

ORIGEN

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DE GOBIERNO
OTRAS CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN EJERCICIOS
ANTERIORES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES Al
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

AUDITORIA SUPERIOR pEL ESTADO DF JquIsco

CONTRATOS ANALOGOS *

TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOGIAL 08 SET, 2017 *
DONATIVOS SE

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR RESEE{%B(E)ESE’%ME%TAUON ANEXH A
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | DIRECCIQN pE pE R SU CONTEN|DD
PARTICTPACIONES SPONSABILIDAY ES

APORTACIONES
CONVENIOS
OTROS GASTOS
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1,314,442,139.67
6,895.832.67
321,914,310.19
50,808.763.93
12,940,311.29

0.00

0.00

1,796,564,556.89
1.297,662,383.11
453,337.775.76
45,564.,398.02

22,249.00

0.00

0.00
0.00
,249.00
0.00
R
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1,439,787,374.16
90,988,067.56
464.036.136.46

585,032,508.36

27,916,928.00

404,499,995.58
0.00
83,802,648.29
0.00

0.00

0.00
65,812,936.19
3,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
79,742.37

N
o
e
»

95.,921,569.00
15,192.500.00
38,647,717.00
49,926.749.00

3,504,002.00

0.00

0.00

24,699,818.00
0.00
0.00
0.00

86,791.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
2,276,744.00

270,192,795.00
1.088.880.00
74,277,846.00

109,506,608.00

14.,000,000.00

56.280,331.00
0.00
32,704.,487.00
0.00

0.00

0.00
0.00
6.521.790.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-10.00




FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL
VENTA DE ACTIVOS FiSICOS
OTROS

APLICACION

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO (OBRA PUBLICA)
OTROS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

INCREMENTO DE OTROS PASIVOS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

APLICACION

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y
EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO DEL
EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALE TTS [7E

EFECTIVO AL FINAL DEL
/
1/

/]

EJERCICIO /’

'

923,664,354.50

-57,269,777.81
0.00
0.00

5,527,753.29
310,842,009.83
39,491,214.16

- 413,130,755.09

30,362,420.00
30,362,420.00
0.00
4,961,002,146.92
4,775,613,636.81

4,789,775,314.13
44.,955,680.14:
44.,955,680.14:
0.00
5,300,467,289.15

- 368,220,079.69

142,313,519.72

1,265,735,325.76

1,368,716,249.37

2,511,228.00

0.00
0.00
0.00

5,819,049.00
5.603.00
473,990.00

6,298,642.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,597,061.00
4,597,061.00
4,597,061.00
0.00
0.00

-4897061.00

8,684,474.00

1,428,454,741.00

1,437,139,214.00
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